



Handläggare: Bosse Dannert
Telefon: 08-508 18 040

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2009-03-26

Svar på skrivelse (s), (v) och (mp) om vräkning av barn

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ulla Thorslund
stadsdelsdirektör

Inger Norman
avdelningschef

Per-Ove Mattsson
avdelningschef

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet, med anledning av att 735 barn vräktes i Sverige 2008, ställt frågor om hur det ser ut i vårt stadsdelsområde och vad som kan göras för att förebygga detta. Vräkningar av barnfamiljer har genom åren varit relativt sällsynta i Farstaområdet. Förvaltningens förebyggande arbete har utvecklats, bättre kontakter med de kommunala bostadsbolagen har upprättats. När förvaltningen får kännedom om att en barnfamilj riskerar vräkning finns beredskap för insatser för barnens bästa. Efter de vräkningar som verkstälts, i huvudsak efter allvarliga störningar, har förvaltningen sett till att barnen drabbats så lite som möjligt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för barn och ungdom och avdelningen för vuxna.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2009-01-22 lämnade socialdemokraterna, vänsterpartiet och miljöpartiet in en skrivelse om vräkningar av barn. Frågan ställs hur det ser ut i Farsta stadsdelsområde och vad som kan göras för att förebygga vräkningar.

I regeringens strategi för att motverka hemlöshet är ett av målen att antalet vräkningar ska minska och att inga barn ska vräkas. Kommunerna ska uppmanas att tillsammans med berörda aktörer utveckla ett systematiskt vräkningsförebyggande arbete. Stadens bostadsbolag ska medverka till att minska antalet vräkningar och avhysningar.

Vräkningar av barnfamiljer i Farstaområdet

Vräkningar av barnfamiljer har genom åren varit relativt sällsynta inom Farsta stadsdelsområde. När förvaltningen får kännedom om att en barnfamilj riskerar vräkning, finns beredskap för insatser för barnens bästa. Många gånger hittar den vräkningshotade familjen själv en lösning, så att barnen inte drabbas i någon större utsträckning. Ibland händer att en barnfamilj med andrahandskontrakt blir bostadslös när innehavaren av förstahandskontraktet vräks. Vid kännedom om detta, framför allt om familjen redan är känd, ser förvaltningen till att den utsatta familjen kan lösa sin bostadssituation tillfredsställande, utan att barnen far illa.

Vräkningar 2007

En familj med två barn vräktes efter upprepade hyresskulder. Förvaltningen såg till att familjen först fick bo på hotell och att barnen sedan fick tillgång till en träningslägenhet. Föräldrarna flyttade från Farsta stadsdelsområde.

Vräkningar 2008

En barnfamilj med andrahandskontrakt blev avhyst då innehavaren av förstahandskontraktet ansåg det bli för "stökigt" med de fyra barnen, varav tre är tonåringar. Förvaltningen erbjöd hotell och jourlägenhet och medverkade sedan till att familjen kunde få en egen lägenhet.

En barnfamilj med omfattande sociala problem och kriminalitet vräktes på grund av hyresskuld och störning. Familjens två ungdomar fick hjälp att flytta till en äldre syster. Ungdomarna har fortfarande stödkontakter från Farsta stadsdelsförvaltning.



Dessutom har en familj, som bodde i en kiosk, fått hjälp av förvaltningen med en jourlägenhet och senare hjälp till förtur genom bostadsförmedlingen.

Vräkningar 2009

En barnfamilj med omfattande sociala problem har vräkts efter hyresskuld och störning. De två barnen har omhändertagits enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och placerats i jourhem.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen bedömer att ett förebyggande arbete måste sättas in så tidigt som möjligt, när risk för vräkning finns. Insatser i ett sent skede har små möjligheter att ge önskat resultat. De som riskerar att hamna i en avhysningssituation måste snabbt identifieras. Särskilt gäller det barnfamiljer, som prioriteras.

Förvaltningen har de senaste åren aktivt utvecklat ett mer systematiskt förebyggande arbete mot vräkningar. Efter ett flertal träffar med allmännyttans bostadsbolag har kontakterna förbättrats. Nya rutiner för samarbetet har upprättats. Genom förvaltningens Rörliga Teams kontakter med bostadsbolagen kan erbjudande om stöd ges i ett tidigare skede, till dem som hotas av vräkning.

Förvaltningen har också utvecklat det interna samarbetet och upprättat skriftliga lokala riktlinjer för det förebyggande arbetet. Regelbunden uppföljning görs. Statistik över meddelanden om hyresskulder och anmärkningar när det gäller störningar eller sanitär olägenhet, förs noggrant och följs upp.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bilaga

Skrivelse från (s), (v) och (mp) om vräkning av barn